（山形第一支部 例会）議事録
記録日:2017年 10月 26日

記録者：色摩 崇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会山形第一支部

開催日時 2017年 10月 26日（木）18：30～19：30

開催場所 すこやかセンター 3階 第 4会議室

出席者 本多、菊地、色摩、本田、荒井、加藤 オブザーブ参加 阿部、鈴木

議事 1. 開会宣言   事務局長 菊地 俊道

2. 出席者確認

3. 支部長挨拶
久々の米沢開催での講習・試験・例会です。一度例会にオブザーブ参加していただいた

菊地さんが古民家鑑定試験を受けられました。今後、事業者会員になっていただけるよ

うに会員を増やしていくように頑張ります。

11月 9日に古民家鑑定を行います。山形第一支部では鑑定後の流通が多くあります。

ロケーション最高の場所です。2地域居住希望の方におすすめです。

その他古民家に関するお問合せを頂いておりますので、みんなで共有していきたいと思

います。
4. 前回議事録確認
5. 議題並びに資料の確認

6. 本会報告事項

６−１ 住生活月間イベント開催について
６−２ 平成の大工棟梁検定開催のお知らせ
６−３ 地域型住宅グリーン化推進事業採択のお知らせ
６−４ 地域に根ざした木造住宅施工技術体制整備事業に関して
６−５ 古民家（伝統工法）「ＺＥＨ」住宅に関して
６−６ 全国会員大会登録に関して
６−７ シルバー人材連携事業進捗に関して
６−８ 各種スケジュール
６−９ その他

7. 事務局報告事項

７−１ 新民家プロジェクト会議開催のお知らせ
７−２ 古民家ツーリズム勉強会開催報告
７−３ 現況図作成のための現場調査研究会開催のお知らせ
７−４ 古民家既存住宅状況調査技術者講習延期のお知らせ
７−５ ロングステイフェア２０１７開催のお知らせ
７−６ 古民家既存住宅状況調査技術者講習延期のお知らせ
７−７ メディア掲載のお知らせ
７−８ その他

8. 支部報告事項

８−１

８−２ その他

9. 審議事項

９−１

９−２ その他

10. 確認事項

１０−１

１０−２ その他

11. 学習プログラム

12. その他

13. 閉会宣言

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 2017年 11月 24日 古民家鑑定士 講習・試験有り

次月開催場所 山形市 テルサ 3階 研修室 B

次月議事内容